Dopóki zaś zatwierdze
n ie to nie nastąpi, skarb K rólestw a asygnować ma
n a utrzym anie seminaryów potrzebne fundusze,
w edług następnych zasad : a) na utrzymanie alu
mnów tych sem inaryów , które istniały przy
zniesionych klasztorach zakonu misyonarzy, w stó
■onku ustanowionym § 23 najwyżój zatwierdzo
nych w dniu 27 października (8 listopada) 1864
foku, przepisów dodatkow ych o klasztorach; i b)
na utrzym anie sem inaryów dyecezyalnych w sto
sunku wyrównywającym czystemu dochodowi, ja
ki one dotąd pobierały z nieruchomości, kapita
łów, kompeuteDcyi i z innych stałych źródeł.

Uwaga.

Roz
dysponowanie tych oszczędności, uskuteczni ko
m isya rządow a spraw wewnętrznych i duchownych
z zatw ierdzania nam iestnika w Królestwie.

Art. 41. Załączony do ukazu niniejszego etat
świeckiego rzym sko-katolickiego duchowieństwa
m a być wprowadzony w w ykonanie z dniem 20
grudnia (1 stycznia) 1865/6 roku.

Art. 42. W szystkie dawniejsze z niniejszym u-
kazem i załączonymi do niego przepisam i dodat-
kowemi i etatem , niezgodne postanowienia i roz
porządzenia uchylają się.

Art. 43. W ykonanie niniejszego ukazu i za łą
czonych do niego dodatkowych przepisów, które
niezwłocznie do Dziennika Praw wniesione być
m ają nam iestnikowi polecamy, komitetowi urzą
dzającem u pozostawia się rozstrzyganie w ątpliw o
ści, jak ie wyniknąć mogą przy wprowadzeniu w
w ykonanie tych postanowień i w ydaw anie stóso
wnyeh instrnkcyj w rozwinięciu onych.

Dan w Petersburga d. 14 (26) grudnia 1865 r.
(Podpisano) Aleksander.

przez cesarza i króla m inister sekretarz stanu
W. Płatonow.

Hiszpania.
O powstaniu wojskowem w Hiszpanii czerpiemy

następujące obszerniejsze szczegóły a korespon
dencyi m adryckiej do Independance belge:

W d. 3 b. m.

dcl Duero manewruje, aby
mu odciąć odwrót. Nikt nie wątpi, że powstanie
szybko przytłurnionem będzie. T akie są ostatnie
wiadomości urzędowe.

Ironiia miejscowa i sagraalcica.
K r a k ó w 11 stycznia. W duiu dzisiejszym otrzy

maliśmy następujące sprostowanie:
„Dyrektor Dziennika Warszawskiego.— Warszawa

28 grudnia 1865 (9 stycznia 1866). Do Redakcyi
Czasu. Wzywam niniejszem Redakcyę Czasu, aby w
myśl § 19 ustawy prasowej z d. 17 grudnia 1862 r.
załączające się sprostowanie dosłownie ogłosiła w naj
bliższym swym numerze. M. Pawliazcaew."